

COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

Calle Serrano 47

28001-Madrid

Madrid, 28 de junio de 2012

QUABIT INMOBILIARIA, S.A. ("QUABIT" o la "Compañía") en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 82 de la Ley del Mercado de Valores pone en su conocimiento el siguiente,

HECHO RELEVANTE

El Consejo de Administración celebrado hoy, a propuesta de la Comisión de Nombramientos, Retribuciones y Buen Gobierno, y en el marco del proceso de adaptación y mejora de la estructura de la Compañía que se está llevando a cabo, ha aprobado los siguientes acuerdos:

- I.- Nombrar a D. Jorge Calvet Spinatsch como Vicepresidente del Consejo de Administración.
- Unificar el Comité Auditoría y Cumplimiento y la Comisión de Nombramientos, Retribuciones y Buen Gobierno, en una sola comisión, denominada Comisión de Auditoría, Nombramientos, y Retribuciones, que asumirá todas las funciones de las anteriores y que estará compuesta como sigue:

Presidente D. Manuel Terme Martínez (Independiente)

Vocal D. Alberto Pérez Lejonagoitia (Dominical)

Vocal Dña. Claudia Pickholz (Independiente)

Asimismo, el Consejo de Administración ha aceptado la renuncia de D. Javier Somoza Ramis, como Secretario del Consejo de Administración de la Sociedad y de sus Comisiones. Sus funciones serán desempeñadas por la Vicesecretaría del Consejo hasta el momento en que se cubra la vacante.

Nuria Díaz Sanz

Vicesecretaria del Consejo de Administración